
















Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses suaj dhe ne vijim te komunikimeve ne lidhje me ankesen e Qendres "Res 

Publica" ju informojme si me poshte: 

1.Per vitin 2016 jane paguar 27 avokate me shume totale 2379000 leke, disbursuar totalisht pa 

mungesa dhe ankesa. 

2.Per Vitin 2017 jane paguar 25 avokate me shume totale 2008000 leke disbursuar totalisht pa 

mungesa dhe ankesa. 

3.Ngarkesa e Gjykates per ceshtjet e perfunduara viti 2016 eshte 5082 ceshtje gjyqesore 

4.Ngarkesa e Gjykates per ceshtjet e perfunduara viti 2017 eshte 6580 ceshtje gjyqesore 

Ne lidhje me numrin e ceshtjeve te perfaqesuara nga avokatet per vitin 2016 dhe 2017 kete 

informacion e kemi te pamundur ta nxjerrim per arsye se tabelat statistikore te miratuara nga 

Ministria e Drejtesise nuk e parashikojne kete te dhene, e per me teper Gjykata, dhe per shkak te 

burimeve njerezore,  nuk mundet te kontrolloje 5082+6580=11662 dosje gjyqesore per te filtruar 

keto te dhena. 

Gjejme rastin t'ju sjellim ne vemendje se  informacioni i derguar nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor 

Elbasan, jo vetem qe ka qene i plote, po dhe me i detajuar nga sa eshte eshte kerkuar, duke ju vene 

ne dispozicion emrat e avokateve me shumat per cdo person, per cdo muaj dhe vit kalendearik. 
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